



**SCAN SVERIGE**

## Miljöpolicy Scan Sverige

### Policyns omfattning och mål

Scan har åtagit sig att minska miljöpåverkan från koncernens verksamhet. Denna miljöpolicy identifierar ledningsprinciperna för miljöpåverkan och ska följas i hela Scan. Policyn gäller för hela leveranskedjan, som måste åta sig att följa dessa principer.

### Miljöarbete som del av Scans strategi

För Scan är en minskning av miljöpåverkan ett strategiskt viktigt fokusområde och en av de viktigaste delarna av Scans program för ansvarsfullt företagande, som ingår i den årliga affärsplaneringsprocessen. Scans hållbarhetsprogram definierar mål och aktiviteter för att minska och anpassa klimatpåverkan.

### Efterlevnad och miljöhantering

Scan har åtagit sig att följa tillämplig lagstiftning och gällande bestämmelser för miljöskydd. Vi uppfyller förväntningarna från våra intressenter och samhället genom att utvärdera och utveckla vår verksamhet mot ökad miljöeffektivitet. Vi för en öppen diskussion med intressenterna.

Miljöhanteringen hos Scan bygger på ett certifierat miljöhanteringssystem (ISO 14001-standard) där miljörisiker har identifierats och indikatorer och mål har satts upp för varje identifierad miljöaspekt. Miljöhanteringssystemets lämplighet, tillräcklighet och effektivitet utvärderas varje år genom interna och externa revisioner. Dessutom ingår systemet i ledningens granskningsprocess på affärsenhetsnivå.

Vi följer principerna för kontinuerlig förbättring och miljöaspekterna ingår i företagets beslutsprocess. Vi säkerställer tillräckliga resurser för att förbättra våra miljöresultat och utbilda vår personal. Vi förhindrar miljörisiker proaktivt genom att noggrant undersöka miljöobservationer och avvikelser. Vi rapporterar resultaten, utvecklingsplanerna och målen för våra miljöaktiviteter årligen. Vi kommunicerar regelbundet våra miljöaktiviteter till vår personal och andra intressenter.

Våra leverantörer måste agera i enlighet med all tillämplig lagstiftning och alla gällande regelverk för miljöskydd. Våra leverantörer måste arbeta för att minimera miljörisiker och miljöpåverkan i den egna verksamheten och leveranskedjan i enlighet med principerna för kontinuerlig förbättring. Scan uppmanar sina leverantörer att arbeta systematiskt i enlighet med principerna för ISO 14001-standard.

### Huvudprinciper

- Vi följer och övervakar regelbundet lagstiftning och regelverk för miljöskydd och agerar i enlighet med dessa och de miljötillstånd som utfärdats till våra produktionsenheter. Vi samarbetar med myndigheterna, våra kunder och andra intressenter för att säkerställa att vårt miljöarbete uppfyller alla förväntningar och krav som ställs på vår verksamhet.
- Vi minskar klimat- och miljöpåverkan vid våra produktionsenheter och transporter. Detta innebär bland annat att förbättra energieffektiviteten, minska energiförbrukningen, övergå till förnybara energikällor och minska vattenförbrukningen.
- Vi arbetar för att öka materialeffektiviteten. Detta innebär att utveckla förpackningsmaterialet, följa avfallshierarkin, minimera materialförluster från processerna och använda köttträvaran på ett effektivt sätt. Vi främjar en cirkulär ekonomi i hela vår värdekedja.



## SCAN SVERIGE

- Vi arbetar för en minskning av miljöpåverkan från primärproduktionen vid kontraktsgårdar och egna gårdar, tillsammans med våra producenter och andra partners.
- Vi tar hänsyn till miljöaspekter vid inköp, val av underleverantörer och vid investeringar.
- Vi arbetar för att bevara den biologiska mångfalden och skogarna.
- Vi ställer krav på leveranskedjor utan avskogning och stödjer inte omvandling av andra naturliga ekosystem.

### Ansvar och roller

Scan Sverige ABs ledningsgrupp godkänner denna policy och är ansvarig för planering och resurssättning av verksamheten samt själva genomförandet i enlighet med policyn.

Scan förväntar sig att alla anställda ska ta ansvar och efterleva denna policy och alla tillhörande riktlinjer.

### Kontroller och revisioner

Framstegen i miljöarbetet rapporteras till styrelsen som del av koncernens hållbarhetsarbete. Policyn granskas regelbundet av styrelsen. Styrelsen utvärderar regelbundet ledningens metoder och effektiviteten hos miljöpolicyens implementering.

### Ändringar av policyn

Ändringar av denna policy måste godkännas av styrelsen. Detta gäller dock inte ändringar som är av övervägande teknisk natur och som inte ändrar själva konceptet för policyn. Sådana tekniska ändringar ska godkännas av policyägaren. Alla ändringar ska rapporteras till styrelsen.

### Kommunikation och implementering

Hållbarhetsfunktionen ansvarar för att kommunicera och implementera denna policy och utbilda hela koncernen för att säkerställa att alla medarbetare har en tydlig och konsekvent förståelse av policyn.

### Interna kontroller och granskningar

Policyägaren är ansvarig för att tillse att det finns adekvata interna kontroller på plats för att säkerställa att policyn och dess relaterade guidelines, instruktioner och processer efterlevs. Regelbundna revisioner av interna och externa parter ska genomföras för att utvärdera implementering och efterlevnad av denna policy.

### Konsekvenser av bristande efterlevnad

Om en anställd hos Scan bryter mot denna policy kommer varje överträdelse att bli föremål för lämpliga konsekvenser, inklusive eventuell uppsägning av anställningen, och överträdelsen kan rapporteras till relevanta lokala myndigheter om Scan misstänker att den anställdas beteende också bryter mot relevant lagstiftning.